
María Isabel Hinojosa Martínez
9.68 kW 26 de Mayo de 2024

1D 369130902131

2,421 kWh $ 8,433

16 2,536 kWh $54

99.36 % BIMESTRE $ 8,379

$50,600.00 MXN $327.00 MXN $50,274.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.3 AÑOS 605 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

75.8 %



Propuesta 1 26 de Mayo de 2024 10 de Junio de 2024

# 20240003

María Isabel Hinojosa Martínez  

16 Canadian Solar PV Module 605W

4 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

Subtotal $ 57,170.84

IVA $ 9,147.33

TOTAL (MXN) $ 66,318.17

8661465157 ventassolusol@gmail.com



1 $ 50,600.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 50,274.00 $ 50,274.00 $ -16,044.17

2 $ 52,118.00 $ 336.81 $ 0.00 $ 51,782.22 $ 51,782.22 $ 35,738.05

3 $ 53,681.54 $ 346.91 $ 0.00 $ 53,335.69 $ 53,335.69 $ 89,073.73

4 $ 55,291.99 $ 357.32 $ 0.00 $ 54,935.76 $ 54,935.76 $ 144,009.49

5 $ 56,950.75 $ 368.04 $ 0.00 $ 56,583.83 $ 56,583.83 $ 200,593.32

6 $ 58,659.27 $ 379.08 $ 0.00 $ 58,281.34 $ 58,281.34 $ 258,874.67

7 $ 60,419.05 $ 390.46 $ 0.00 $ 60,029.79 $ 60,029.79 $ 318,904.45

8 $ 62,231.62 $ 402.17 $ 0.00 $ 61,830.68 $ 61,830.68 $ 380,735.13

9 $ 64,098.57 $ 414.23 $ 0.00 $ 63,685.60 $ 63,685.60 $ 444,420.73

10 $ 66,021.52 $ 426.66 $ 0.00 $ 65,596.17 $ 65,596.17 $ 510,016.90

11 $ 68,002.17 $ 439.46 $ 0.00 $ 67,564.05 $ 67,564.05 $ 577,580.95

12 $ 70,042.23 $ 452.64 $ 0.00 $ 69,590.97 $ 69,590.97 $ 647,171.92

13 $ 72,143.50 $ 466.22 $ 0.00 $ 71,678.70 $ 71,678.70 $ 718,850.62

14 $ 74,307.81 $ 480.21 $ 0.00 $ 73,829.06 $ 73,829.06 $ 792,679.69

15 $ 76,537.04 $ 494.62 $ 0.00 $ 76,043.94 $ 76,043.94 $ 868,723.62

16 $ 78,833.15 $ 509.46 $ 0.00 $ 78,325.25 $ 78,325.25 $ 947,048.88

17 $ 81,198.15 $ 524.74 $ 0.00 $ 80,675.01 $ 80,675.01 $ 1,027,723.89

18 $ 83,634.09 $ 540.48 $ 0.00 $ 83,095.26 $ 83,095.26 $ 1,110,819.15

19 $ 86,143.11 $ 556.70 $ 0.00 $ 85,588.12 $ 85,588.12 $ 1,196,407.27

20 $ 88,727.41 $ 573.40 $ 0.00 $ 88,155.76 $ 88,155.76 $ 1,284,563.03

21 $ 91,389.23 $ 590.60 $ 0.00 $ 90,800.44 $ 90,800.44 $ 1,375,363.47

22 $ 94,130.91 $ 608.32 $ 0.00 $ 93,524.45 $ 93,524.45 $ 1,468,887.92

23 $ 96,954.83 $ 626.57 $ 0.00 $ 96,330.18 $ 96,330.18 $ 1,565,218.10

24 $ 99,863.48 $ 645.36 $ 0.00 $ 99,220.09 $ 99,220.09 $ 1,664,438.19

25 $ 102,859.38 $ 664.72 $ 0.00 $ 102,196.69 $ 102,196.69 $ 1,766,634.88

Paseo Santa Cruz 308, Fracc.Villas De Santa Ana, Monclova, Coahuila


